
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

Do cu men to  p ro do t to  co n  s i s tema  a u to ma t i z za to  d e l  ATO1  Verb a n o  Cu s io  Osso la  e  P ia nu ra  N . se .  Da l  Resp o n sa bi l e  

Pro ced imen to .   (D.Lg s .  n .  3 9 /9 3  a r t . 3 ) .  La  p resen t e  co p ia  è  d es t i n a ta  u n i ca men te  a l l a  p u b b l i ca z ion e  su l l 'a lb o  
p re to r io  o n - l in e  

Pres id en za :  P ia zza  Ma t t eo t t i ,  1  –  2 81 0 0  No va ra  -  Te l .  0 32 1 -3 7 8 1  

Di re z io n e  e  Uf f i c i :  V ia  d e l l ’ In d u s t r i a ,  25  –  28 9 24  Verb a nia  -  Te l .  0 3 2 3 -5 8 65 5 5  

C.F. 94068150039  –  www.ato1acquepiemonte.it  –  PEC: ato1@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 121 DEL 13/10/2023  

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore 

settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Tecnico" (Area dei 

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione - ex categoria giuridica D, posizione economica D1) 

presso il Servizio Tecnico dell'Ente. Ammissione con riserva dei candidati.      

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 13/10/2023. 

http://www.ato1acquepiemonte.it/
mailto:ato1@cert.ruparpiemonte.it


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  2/5 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo parziale 50% 

  (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” 

  (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - ex categoria giuridica D, 

  posizione economica D1) presso il Servizio Tecnico dell’Ente. Ammissione con 

  riserva dei candidati. 

 

IL DIRETTORE 

visti la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’A.T.O. n. 1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per l'organizzazione del servizio idrico integrato ed il 

vigente Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità d’Ambito n. 1; 

 

premesso che: 

- in esecuzione delle deliberazioni della Conferenza d’Ambito n. 346 del 10/06/2022 e n. 353 

del 12/07/2022, nonché del verbale della Conferenza d’Ambito n. 366 del 06/02/2023, è stato 

indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore 

settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - ex categoria giuridica D, posizione economica D1) 

presso il Servizio Tecnico di questa Autorità d’Ambito; 

- ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il relativo bando di concorso è stato 

contestualmente pubblicato all’Albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente/Bandi di concorso” del sito internet istituzionale dell’Ente, nonché sul Portale 

unico del reclutamento “inPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica, per 30 (trenta) 

giorni consecutivi e, precisamente, dalle ore 00:00 del 17/05/2023 alle ore 23:59 del 

15/06/2023; 

- in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 4, comma 1, del D.L. n. 61 del 01/06/2023, è stata 

disposta la sospensione, fino alle ore 23:59 del 30/09/2023, del termine per la presentazione 

delle domande di ammissione al concorso in oggetto nei soli confronti dei soggetti che alla 

data del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il domicilio nei territori appartenenti alla 

Regione Emilia Romagna colpiti dagli eventi alluvionali verificatisi nel mese di maggio 2023; 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è pertanto scaduto 

definitivamente alle ore 23:59 del 30/09/2023 e che entro il predetto termine sono pervenute 

complessivamente n. 3 candidature; 

 

considerato che, secondo le previsioni contenute nel bando di concorso: 

- i requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle domande di ammissione, nonché al momento dell’assunzione in servizio; 

- il possesso dei requisiti di cui trattasi costituisce oggetto delle dichiarazioni sostitutive rese dai 

candidati, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., in sede di presentazione 

delle domande di ammissione; 

- il difetto di tali requisiti comporta l’esclusione dal concorso; 

- in particolare, l’Ente effettuerà idonei controlli sulla veridicità delle predette dichiarazioni 

sostitutive rese dai candidati; qualora, in esito a tali controlli, sia accertata la falsità del 

contenuto delle dichiarazioni, il candidato decadrà dagli eventuali benefici conseguenti i 

provvedimenti adottati sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ferme restando le sanzioni 

penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.; 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  3/5 

 

rilevato che n. 1 candidatura è pervenuta durante il periodo di sospensione del termine per la 

presentazione delle domande di ammissione al concorso da parte di un soggetto che alla data del 1° 

maggio 2023 non aveva la residenza o il domicilio nei territori appartenenti alla Regione Emilia 

Romagna colpiti dagli eventi alluvionali verificatisi nel mese di maggio 2023; 

verificato che tale domanda di partecipazione non può pertanto essere considerata ammissibile e che, 

con PEC ns. prot. n. 2107 del 03/10/2023, è stata comunicata al candidato l’esclusione dal concorso in 

argomento;  

precisato inoltre che, in ossequio a quanto previsto dal Garante per la protezione dei dati personali in 

tema di pubblicazione dei nominativi dei candidati nelle fasi intermedie dei concorsi, alla luce dell’art. 

19 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nelle pubblicazioni relative a tali fasi procedurali verranno utilizzati, 

in luogo dei nominativi dei candidati, i corrispondenti codici alfanumerici identificativi assegnati in 

sede di presentazione della candidatura dal Portale “inPA”; 

ritenuto infine di ammettere n. 2 candidati, i cui corrispondenti codici alfanumerici identificativi sono 

riportati nell’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che trattasi 

di ammissione con riserva, subordinata all’esito dei sopra richiamati controlli sulla veridicità di tutte le 

dichiarazioni sostitutive rese dai medesimi; 

ribadito, da ultimo, che il giorno, l’ora e la sede delle prove scritte e della prova orale saranno resi noti 

mediante pubblicazione sul Portale “inPA” e sul sito dell’Autorità d’Ambito almeno quindici giorni 

prima dello svolgimento delle stesse e che la predetta pubblicazione, alla quale non seguiranno altre 

forme di convocazione, avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1) per le ragioni esplicitate nelle premesse, di ammettere con riserva al concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore settimanali) e indeterminato di 

n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

- ex categoria giuridica D, posizione economica D1) presso il Servizio Tecnico di questa 

Autorità d’Ambito, n. 2 candidati, i cui corrispondenti codici alfanumerici identificativi sono 

riportati nell’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che n. 1 candidato è stato precedentemente  escluso dal concorso in esito alle 

verifiche per le quali è già stato possibile procedere d’ufficio, come meglio dettagliato nelle 

premesse; 

 

3) di dare altresì atto che, secondo le disposizioni del bando di concorso, l’elenco recante i codici 

alfanumerici identificativi dei candidati ammessi con riserva verrà reso noto mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di 

concorso” del sito internet istituzionale di questa Autorità d’Ambito, nonché sul Portale 

“inPA”; 

 

4) di dare inoltre atto che il giorno, l’ora e la sede delle prove scritte e della prova orale saranno 

resi noti mediante pubblicazione sul Portale “inPA” e sul sito internet dell’Ente almeno 

quindici giorni prima dello svolgimento delle stesse e che la predetta pubblicazione, alla quale 

non seguiranno altre forme di convocazione, avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  4/5 

 

5) di dare infine atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio 

dell’Autorità d’Ambito. 

 

      IL DIRETTORE 

      DELL’AUTORITÀ D’AMBITO 

      Atto Firmato Digitalmente 

      F.to: Paolo Cerruti 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Paolo Cerruti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  5/5 

 

ALLEGATO 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore 

settimanali) e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - ex categoria giuridica D, posizione economica 

D1) presso il Servizio Tecnico dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese. 

Codice di concorso Portale “inPA”: ADANV12023 

 

ELENCO CANDIDATI 

 

 Codice alfanumerico identificativo assegnato alla 

domanda di ammissione al concorso dal Portale 

“inPA” 

Note 

1 EX122UA5H5 Ammesso con riserva 

2 PD1HXZBG8R Ammesso con riserva 

3 F18M99RUPX Escluso 

 

 


